
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2021-054

PUBLIÉ LE 12 JUILLET 2021



Sommaire

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des

Populations du Doubs /

25-2021-07-08-00004 - arrêté portant agrément à l'association ouvrières des

compagnons du devoir et du tour de france en matière d'intermédiation

locative et de gestion locative sociale (2 pages) Page 3

25-2021-07-12-00001 - Arrêté portant agrément des organismes habilités à

recevoir les déclarations d'élection de domicile des personnes sans

domicile stable (3 pages) Page 6

Direction Départementale des Territoires du Doubs /

25-2021-07-09-00009 - Arrêté portant autorisation partielle de résiliation

d'un bail rural pour changement de destination du bien (3 pages) Page 10

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF

25-2021-07-08-00006 - Commune d'OUVANS - application régime forestier

(2 pages) Page 14

25-2021-07-08-00005 - Commune de BELFAYS - application régime forestier

(2 pages) Page 17

25-2021-07-08-00008 - Commune de LES GRAS - application du régime

forestier (2 pages) Page 20

25-2021-07-08-00007 - Commune de MONTBENOIT - application régime

forestier (2 pages) Page 23

Préfecture du Doubs /

25-2021-07-12-00012 - délégation de signature à Annie TOUROLLE directrice

départementale de l'emploi du travail des solidarités et de la protection

des populations du Doubs (13 pages) Page 26

25-2021-07-12-00021 - délégation de signature à Jean RICHERT sous-préfet,

directeur de cabinet (12 pages) Page 40

25-2021-07-12-00023 - délégation de signature à Jean-Pierre LESTOILLE

directeur régional de l'environnement de l'aménagement et du logement (7

pages) Page 53

25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur

départemental des territoires du Doubs (21 pages) Page 61

SDIS 25 / Groupement Gestion Opérationnelle

25-2021-07-08-00009 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de

l�équipe d�intervention en milieu chimique et biologique du service

départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2021. (6

pages) Page 83

Sous-préfecture de Pontarlier /

25-2021-07-08-00010 - CC du Val de Morteau arrêté- modification des

statuts compétences PLU et Eaux pluviales (6 pages) Page 90

2



Direction Départementale de la Cohésion

Sociale et de la Protection des Populations du

Doubs

25-2021-07-08-00004

arrêté portant agrément à l'association ouvrières

des compagnons du devoir et du tour de france

en matière d'intermédiation locative et de

gestion locative sociale

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-07-08-00004 - arrêté portant

agrément à l'association ouvrières des compagnons du devoir et du tour de france en matière d'intermédiation locative et de gestion

locative sociale

3



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-07-08-00004 - arrêté portant

agrément à l'association ouvrières des compagnons du devoir et du tour de france en matière d'intermédiation locative et de gestion

locative sociale

4



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-07-08-00004 - arrêté portant

agrément à l'association ouvrières des compagnons du devoir et du tour de france en matière d'intermédiation locative et de gestion

locative sociale

5



Direction Départementale de la Cohésion

Sociale et de la Protection des Populations du

Doubs

25-2021-07-12-00001

Arrêté portant agrément des organismes

habilités à recevoir les déclarations d'élection de

domicile des personnes sans domicile stable

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-07-12-00001 - Arrêté portant

agrément des organismes habilités à recevoir les déclarations d'élection de domicile des personnes sans domicile stable 6



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-07-12-00001 - Arrêté portant

agrément des organismes habilités à recevoir les déclarations d'élection de domicile des personnes sans domicile stable 7



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-07-12-00001 - Arrêté portant

agrément des organismes habilités à recevoir les déclarations d'élection de domicile des personnes sans domicile stable 8



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2021-07-12-00001 - Arrêté portant

agrément des organismes habilités à recevoir les déclarations d'élection de domicile des personnes sans domicile stable 9



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2021-07-09-00009

Arrêté portant autorisation partielle de

résiliation d'un bail rural pour changement de

destination du bien

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-07-09-00009 - Arrêté portant autorisation partielle de résiliation d'un

bail rural pour changement de destination du bien 10



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-07-09-00009 - Arrêté portant autorisation partielle de résiliation d'un

bail rural pour changement de destination du bien 11



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-07-09-00009 - Arrêté portant autorisation partielle de résiliation d'un

bail rural pour changement de destination du bien 12



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-07-09-00009 - Arrêté portant autorisation partielle de résiliation d'un

bail rural pour changement de destination du bien 13



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2021-07-08-00006

Commune d'OUVANS - application régime

forestier

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-07-08-00006 - Commune d'OUVANS - application régime forestier 14



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-07-08-00006 - Commune d'OUVANS - application régime forestier 15



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-07-08-00006 - Commune d'OUVANS - application régime forestier 16



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2021-07-08-00005

Commune de BELFAYS - application régime

forestier

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-07-08-00005 - Commune de BELFAYS - application régime forestier 17



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-07-08-00005 - Commune de BELFAYS - application régime forestier 18



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-07-08-00005 - Commune de BELFAYS - application régime forestier 19



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2021-07-08-00008

Commune de LES GRAS - application du régime

forestier

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-07-08-00008 - Commune de LES GRAS - application du régime forestier 20



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-07-08-00008 - Commune de LES GRAS - application du régime forestier 21



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-07-08-00008 - Commune de LES GRAS - application du régime forestier 22



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2021-07-08-00007

Commune de MONTBENOIT - application régime

forestier

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-07-08-00007 - Commune de MONTBENOIT - application régime forestier 23



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-07-08-00007 - Commune de MONTBENOIT - application régime forestier 24



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-07-08-00007 - Commune de MONTBENOIT - application régime forestier 25



Préfecture du Doubs

25-2021-07-12-00012

délégation de signature à Annie TOUROLLE

directrice départementale de l'emploi du travail

des solidarités et de la protection des

populations du Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00012 - délégation de signature à Annie TOUROLLE directrice départementale de l'emploi du

travail des solidarités et de la protection des populations du Doubs 26



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00012 - délégation de signature à Annie TOUROLLE directrice départementale de l'emploi du

travail des solidarités et de la protection des populations du Doubs 27



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00012 - délégation de signature à Annie TOUROLLE directrice départementale de l'emploi du

travail des solidarités et de la protection des populations du Doubs 28



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00012 - délégation de signature à Annie TOUROLLE directrice départementale de l'emploi du

travail des solidarités et de la protection des populations du Doubs 29



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00012 - délégation de signature à Annie TOUROLLE directrice départementale de l'emploi du

travail des solidarités et de la protection des populations du Doubs 30



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00012 - délégation de signature à Annie TOUROLLE directrice départementale de l'emploi du

travail des solidarités et de la protection des populations du Doubs 31



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00012 - délégation de signature à Annie TOUROLLE directrice départementale de l'emploi du

travail des solidarités et de la protection des populations du Doubs 32



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00012 - délégation de signature à Annie TOUROLLE directrice départementale de l'emploi du

travail des solidarités et de la protection des populations du Doubs 33



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00012 - délégation de signature à Annie TOUROLLE directrice départementale de l'emploi du

travail des solidarités et de la protection des populations du Doubs 34



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00012 - délégation de signature à Annie TOUROLLE directrice départementale de l'emploi du

travail des solidarités et de la protection des populations du Doubs 35



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00012 - délégation de signature à Annie TOUROLLE directrice départementale de l'emploi du

travail des solidarités et de la protection des populations du Doubs 36



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00012 - délégation de signature à Annie TOUROLLE directrice départementale de l'emploi du

travail des solidarités et de la protection des populations du Doubs 37



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00012 - délégation de signature à Annie TOUROLLE directrice départementale de l'emploi du

travail des solidarités et de la protection des populations du Doubs 38



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00012 - délégation de signature à Annie TOUROLLE directrice départementale de l'emploi du

travail des solidarités et de la protection des populations du Doubs 39



Préfecture du Doubs

25-2021-07-12-00021

délégation de signature à Jean RICHERT

sous-préfet, directeur de cabinet

Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00021 - délégation de signature à Jean RICHERT sous-préfet, directeur de cabinet 40



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00021 - délégation de signature à Jean RICHERT sous-préfet, directeur de cabinet 41



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00021 - délégation de signature à Jean RICHERT sous-préfet, directeur de cabinet 42



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00021 - délégation de signature à Jean RICHERT sous-préfet, directeur de cabinet 43



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00021 - délégation de signature à Jean RICHERT sous-préfet, directeur de cabinet 44



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00021 - délégation de signature à Jean RICHERT sous-préfet, directeur de cabinet 45



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00021 - délégation de signature à Jean RICHERT sous-préfet, directeur de cabinet 46



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00021 - délégation de signature à Jean RICHERT sous-préfet, directeur de cabinet 47



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00021 - délégation de signature à Jean RICHERT sous-préfet, directeur de cabinet 48



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00021 - délégation de signature à Jean RICHERT sous-préfet, directeur de cabinet 49



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00021 - délégation de signature à Jean RICHERT sous-préfet, directeur de cabinet 50



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00021 - délégation de signature à Jean RICHERT sous-préfet, directeur de cabinet 51



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00021 - délégation de signature à Jean RICHERT sous-préfet, directeur de cabinet 52



Préfecture du Doubs

25-2021-07-12-00023

délégation de signature à Jean-Pierre LESTOILLE

directeur régional de l'environnement de

l'aménagement et du logement

Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00023 - délégation de signature à Jean-Pierre LESTOILLE directeur régional de l'environnement de

l'aménagement et du logement 53



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00023 - délégation de signature à Jean-Pierre LESTOILLE directeur régional de l'environnement de

l'aménagement et du logement 54



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00023 - délégation de signature à Jean-Pierre LESTOILLE directeur régional de l'environnement de

l'aménagement et du logement 55



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00023 - délégation de signature à Jean-Pierre LESTOILLE directeur régional de l'environnement de

l'aménagement et du logement 56



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00023 - délégation de signature à Jean-Pierre LESTOILLE directeur régional de l'environnement de

l'aménagement et du logement 57



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00023 - délégation de signature à Jean-Pierre LESTOILLE directeur régional de l'environnement de

l'aménagement et du logement 58



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00023 - délégation de signature à Jean-Pierre LESTOILLE directeur régional de l'environnement de

l'aménagement et du logement 59



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00023 - délégation de signature à Jean-Pierre LESTOILLE directeur régional de l'environnement de

l'aménagement et du logement 60



Préfecture du Doubs

25-2021-07-12-00018

délégation de signature à Patrick VAUTERIN

directeur départemental des territoires du

Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 61



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 62



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 63



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 64



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 65



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 66



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 67



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 68



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 69



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 70



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 71



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 72



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 73



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 74



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 75



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 76



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 77



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 78



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 79



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 80



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 81



Préfecture du Doubs - 25-2021-07-12-00018 - délégation de signature à Patrick VAUTERIN directeur départemental des territoires du

Doubs 82



SDIS 25

25-2021-07-08-00009

Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle

de l�équipe d�intervention en milieu chimique

et biologique du service départemental

d�incendie et de secours du Doubs, pour

l�année 2021.

SDIS 25 - 25-2021-07-08-00009 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu chimique et

biologique du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2021. 83



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

8 bis, rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 

Tél : 03 81 25 10 00 1/6  

 
 
 
 
 

Arrêté N° 
fixant la liste d’aptitude opérationnelle de l’équipe d’intervention en milieu chimique et biologique du 

service départemental d’incendie et de secours du Doubs, pour l’année 2021. 
 
 

Le secrétaire général 
Préfet du Doubs par interim, 

 

 
Vu le code général des collectivités territoriales (parties législative et réglementaire) ; 
Vu la loi 96.370 du 3 mai 1996, relative au développement du volontariat dans les Corps de sapeurs-
pompiers ; 
Vu la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 relative à la modernisation de la sécurité civile 
Vu le Guide national de référence relatif aux risques chimiques et biologiques fixé par arrêté du minis-
tère de l’intérieur et de l’aménagement du territoire en date du 23 mars 2006. 
Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2016-07-11-017 du 11 juillet 2016 modifié portant approbation du SDACR 
du Doubs ; 
Vu l’arrêté préfectoral n° 2007-1712-07101 du 17 décembre 2007 portant création de la CMIC 25 ; 
Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2021-07-01-00012 du 1er juillet 2021 fixant la liste d’aptitude opérationnelle 
de l’équipe d’intervention en milieu chimique et biologique des sapeurs-pompiers du département du 
Doubs, pour l’année 2021. 

 
SUR proposition de Monsieur le Directeur départemental des services d'incendie et de secours du 

Doubs ; 

 

ARRÊTE 

  

Article 1er 

 

Sont habilités à exercer au sein de l’équipe d’intervention en milieu chimique et 

biologique des sapeurs-pompiers du département du Doubs au titre de l’année 

2021, sans restriction, les personnels désignés ci-dessous : 

 

NIVEAU DE 

FORMATION 
NIVEAU D’EMPLOI NOM – Prénom 

RCH 4 

Conseiller Technique 

Départemental 
REGAZONI David 

Conseiller Technique 

Départemental  Adjoint 

BRINGOUT Frédéric  

TOURAISIN Lionel 

SSSM 
Conseiller départemental risques 

biologiques  
MERAUX Isabelle 

 

SDIS 25 - 25-2021-07-08-00009 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu chimique et

biologique du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2021. 84



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

 

8 bis, rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 2/6  

NIVEAU DE 

FORMATION 
NIVEAU D’EMPLOI NOM – PRENOM 

RCH 3 Chef « CMIC » 

ALBERT Patrice 

BALLIN Reynald 

BEVALOT Jules 

BONNETON Sébastien 

BOUCHOT Anaël 

CHIAPPINELLI Christophe 

CLAUDET Charles 

DENIS Christophe 

FALLOT David 

FREIDIG Sébastien 

GILLIOT Guillaume 

GRISON Aurélien 

GUICHARD Samuel 

ONILLON Christophe 

PUEL Frédéric 

SAUGET Yohann 

TROUTTET Gilles 

VIEILLEDENT Mathieu 

RCH 2 
Chef d’équipe 

d’intervention 

AGUIE Alexandre 

ANGONIN Arnault 

AUTHIER-CAILLAUD Astrid 

BADINA Jérôme 

BAILLY David 

BECOULET Sébastien  

BERRARD Yvan 

BERTHELEMY Pascal 

BERTRAND Daniel 

BETTONI Maxime 

BOSSONNET Julien 

BOUCON Philippe 

BRIOTET Frédéric 

BRONIQUE Nicolas 

BULLE Mathieu 

CAFFAREL Xavier 

CHEVALLIER Céline 

CLAVERIA Nicolas 

CLERC Laurent 

COGNAT Jérémie 

COLLIN Xavier 

DELAULE Lionel 

DELOULE Fabrice 

SDIS 25 - 25-2021-07-08-00009 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu chimique et

biologique du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2021. 85



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

 

8 bis, rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 3/6  

NIVEAU DE 

FORMATION 
NIVEAU D’EMPLOI NOM – PRENOM 

RCH 2 Chef d’équipe d’intervention 

DESCHAMPS Jean-Marc 

DETTE Jean-Philippe 

DINETTE Arnaud 

DORIER Pierre 

DUDO Olivier 

DUIVON Gaëlle 

ELOY Vincent 

ESPINOSA Sébastien 

ESPITALIER Stéphane 

FAIVRE Nicolas 

FISCHESSER Guillaume 

GEHANT Gilles 

GHERARDI Philippe 

GIRARDIN Dominique  

GOMARD Julien 

GUIGNOT Yvon 

HOFFSCHURR Pascal 

JOSET Sébastien 

LAISNE Jean-Marc 

MAIGROT Robin 

MANZONI Jérémie 

MARGUET John 

MARION Damien  

MARS Nicolas 

MICHAUD Xavier  

MICHEL Philippe 

MILLE Gaëtan 

MONNIN Frédéric  

NOIR Damien 

PAPE Christophe 

PETER Arnaud 

PETIT Christian 

PICHETTI Arnaud 

PLUMEREL Guillaume 

PONARD Guillaume 

POURCELOT Jacques 

PRIEM Vincent 

RASPILLER Olivier 

RENEAUX Lionel 

RIVA Laurent 

ROLLIN Jérôme 

ROUSSIN Anthony 

ROY Jérôme 

SDIS 25 - 25-2021-07-08-00009 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu chimique et

biologique du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2021. 86



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

 

8 bis, rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 4/6  

NIVEAU DE 

FORMATION 
NIVEAU D’EMPLOI NOM – PRENOM 

RCH 2 Chef d’équipe d’intervention 

ROYER-FEY Guillaume  

SCHORI Nicolas 

SECLET Elvis 

SIMON Jean-Luc 

SONNET Christophe 

THIAVILLE Jean-Christophe 

VECLAIN Bruno 

ZILL Fabrice 

RCH 1 Chef d’équipe reconnaissance 

BLANCHARD Yves 

BOLE Julien 

BOUCLET Gaëtan 

BOURGIN Sébastien 

BRENANS Raphaël 

CALLOIS Francis 

CARMINATI Alexis 

CHOULET Frédéric 

COMTE Florian 

CUNY Bertrand 

CUNY Sébastien 

DECHAUD David 

DEMANGE Michael 

DEPREZ Daniel 

DUBOURG Kévin 

DUCHANOY Benoît 

FAIVRE-RAMPANT Claude 

FAVEY Nicolas 

GARNIER Hervé 

GIRARDET Tom 

GRANDGIRARD Julien 

GRILLET Bertrand  

GRYNSYK Gaëtan 

JACOUTOT Olivier 

JEANNEROT Christophe 

JOUVE William 

KATANCEVIC Nicolas 

LAITHIER Julien 

LEMOINE Emmanuel 

LONCHAMPT Anthony 

MAGNIN-FEYSOT Olivier 

MONOT Etienne 

MONTAGNON Aurélien 

MOUGIN David 

SDIS 25 - 25-2021-07-08-00009 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu chimique et

biologique du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2021. 87



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

 

8 bis, rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 5/6  

 

NIVEAU DE 

FORMATION 
NIVEAU D’EMPLOI NOM – PRENOM 

RCH 1 Chef d’équipe reconnaissance 

PASQUA Pierre 

PERRIN Julien 

PORET Romuald 

POULEN Olivier 

POURCELOT Michaël 

POURCELOT Sébastien 

ROUHIER Florian 

SALVI Laurent 

SCHWEBLIN Magali 

THIEBAUD Mickaël 

TOURNIER Stéphane 

VALKER Marc 

 

 

Article 2  
Sont habilités à exercer la spécialité « RCH » uniquement dans le cadre des 

exercices et des formations, les personnels désignés ci-dessous : 

 

NIVEAU DE 

FORMATION 
NIVEAU D’EMPLOI NOM – PRENOM 

RCH 2 Chef d’équipe d’intervention   
PEYRUSSE Christian 

PONCELIN Bertrand 

RCH 1 Chefs d’équipe reconnaissance 

DUBI Fabrice 

DUTOUR Sandrine 

GAUDUMET Michaël 

PELLATON Laurent 

 

 

Article 3 Les sapeurs-pompiers, dont les noms suivent, sont désignés responsables 

techniques pour leurs groupements respectifs : 

 

- Capitaine BOUCHOT Anaël – Groupement EST ;  

- Lieutenant 1ère classe SAUGET Yohann – Groupement OUEST ; 

- Commandant PUEL Frédéric – Groupement SUD. 

 

 

  

SDIS 25 - 25-2021-07-08-00009 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu chimique et

biologique du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2021. 88



Service Départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

 

8 bis, rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 6/6  

Article 4 Seuls les sapeurs-pompiers inscrits sur la liste définie en article 1, peuvent être 

engagés en intervention et pour l’ensemble des missions correspondant à leur 

qualification. 

  

 

Article 5 L’arrêté préfectoral n° 25-2021-07-01-00012 du 1er juillet 2021 susvisé est abrogé. 

 

 

Article 6 Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours du 

Doubs est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la Préfecture et du Service départemental d’incendie et de 

secours du Doubs.  

 

 

Fait à Besançon, le  

 

Pour le préfet par intérim et par délégation, 
 
 
 
 
Contrôleur général Stéphane BEAUDOUX 

Directeur départemental des services 

d'incendie et de secours, 

Commandant le 25e CDSP 

 

SDIS 25 - 25-2021-07-08-00009 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu chimique et

biologique du service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2021. 89



Sous-préfecture de Pontarlier

25-2021-07-08-00010

CC du Val de Morteau arrêté- modification des

statuts compétences PLU et Eaux pluviales

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2021-07-08-00010 - CC du Val de Morteau arrêté- modification des statuts compétences PLU et

Eaux pluviales 90



Sous-Préfecture de Pontarlier

Bureau des collectivités locales

ARRÊTÉ n° 25-2021-07-08-           du 08 juillet 2021 

portant modification des statuts de la Communauté de communes du Val de Morteau

Le secrétaire général
préfet du Doubs par intérim,

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment les articles L 5211-17, L. 5211-20 et L. 5214-16 ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à

l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 19 mai 2021 portant nomination de M. Joël MATHURIN, Préfet du Morbihan ;

Vu le décret du 27 novembre 2014 portant nomination de M. Jean-Philippe SETBON, administrateur civil

hors classe détaché en qualité de sous-préfet hors classe, secrétaire général de la préfecture du Doubs ;

Vu le décret du 09 janvier 2020 portant nomination de M. Serge DELRIEU, sous-préfet hors classe, sous-

préfet de Pontarlier ;

Vu l’arrêté n°25-2021-06-04-00003 du 04 juin 2021 portant délégation de signature à M. Serge DELRIEU,

Sous-Préfet de Pontarlier ;

Vu l’arrêté n° 25-2021-06-28-00006 du 28 juin 2021 de mise en conformité des statuts de la Communauté de

communes du Val de Morteau ;

Considérant la délibération du conseil communautaire de la Communauté de Communes du Val de Morteau

en date du 07 avril 2021 proposant la mise en conformité de ses statuts ;

Considérant les délibérations des communes de Le Bélieu (27/05/2021), Les Combes (17/06/2021), Les Fins

(06/05/2021) Grand Combe Chateleu (28/06/2021), Les Gras (17/06/2021), Montlebon (10/05/2021), Morteau

(17/05/2021), Villers le Lac (15/06/2021), approuvant la mise en conformité des statuts la Communauté de

Communes du Val de Morteau ;

Considérant que les conditions de majorité requises sont réunies ;

Considérant qu’à la suite du départ de M. Joël MATHURIN et jusqu’à la prise de fonction de son successeur

s’ouvre une période de vacance momentanée du poste de préfet du Doubs, qu’en application de l’article 45 du

décret 2004-374 susvisé, en cas de vacance momentanée du poste de préfet, l’intérim est assuré par le

secrétaire général de la préfecture ;

Sur proposition de M. le sous-préfet de l’arrondissement de Pontarlier ;

ARRÊTE

Article 1     :
l’arrêté n° 25-2021-06-28-00006 du 28 juin 2021 est abrogé et remplacé par le présent arrêté.

69 rue de la République
 25304 PONTARLIER 1/2
Tel : 03.81.39.81.39 

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2021-07-08-00010 - CC du Val de Morteau arrêté- modification des statuts compétences PLU et

Eaux pluviales 91



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2021-07-08-00010 - CC du Val de Morteau arrêté- modification des statuts compétences PLU et

Eaux pluviales 92



Communauté de communes du Val de Morteau

Révision statutaire 2021

Article 1 – Dénomination et composition :

La Communauté de Communes du Val de Morteau est constituée des communes de Le Bélieu,
Les Combes, Les Fins, Grand'Combe-Châteleu, Les Gras, Montlebon, Morteau et Villers-le-Lac.

Article 2 – Siège de la communauté :

Le siège de la Communauté de Communes du Val de Morteau est fixé à la mairie de Morteau. 

Article 3 – Durée : 

La Communauté de Communes du Val de Morteau est instituée pour une durée illimitée. 

Article 4 – Composition du Conseil de Communauté 

La  Communauté  de  Communes  du  Val  de  Morteau  est  administrée  par  un  Conseil
Communautaire de 33 sièges répartis comme suit : 

- Grand'Combe-Châteleu    2

- Le Bélieu :    1

- Les Combes :    2

- Les Fins :    5

- Les Gras :    2

- Montlebon :    3

- Morteau :  11

- Villers-le-Lac :     7

Article 5 – Bureau : 

Le Bureau est composé :

- d'un Président,

- d'un ou de plusieurs vice-présidents.

Le nombre exact des membres du bureau est librement déterminé par le Conseil Communautaire.

Article 6 – Compétences : 

La Communauté de Communes du Val de Morteau exerce de plein droit, aux lieu et place des
communes membres, les compétences suivantes :

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2021-07-08-00010 - CC du Val de Morteau arrêté- modification des statuts compétences PLU et

Eaux pluviales 93



COMPÉTENCES OBLIGATOIRES 

Aménagement de l'espace pour la conduite d’actions d’intérêt communautaire 

-  Aménagement  de  l'espace  pour  la  conduite  d'actions  d'intérêt  communautaire ;  schéma de
cohérence territoriale (SCOT) et schéma de secteur.

Cette compétence pouvant être déléguée à une structure porteuse couvrant le territoire de la

CCVM ou un territoire plus large que celui de la CCVM.

- plan local d’urbanisme, document d’urbanisme en tenant lieu et carte communale

Développement économique 

- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L.4251-17 du
CGCT ;

-  Création,  aménagement,  entretien  et  gestion de Zones  d'Activité  industrielle,  commerciale,
tertiaire, artisanale, touristique, portuaire ou aéroportuaire ; 

- Politique locale du commerce et soutien aux activités commerciales d'intérêt communautaire ; 

- Promotion du tourisme, dont la création d'offices de tourisme sans préjudice de l’animation
touristique qui est une compétence partagée, au sens de l’article L.1111-4 du CGCT, avec les
communes membres de l’établissement public de coopération intercommunale à fiscalité propre.

Gestion  des  milieux  aquatiques  et  prévention  des  inondations  (GEMAPI),  dans  les

conditions prévues à l’article L.211-7 du code de l’environnement

Aménagement d'un bassin ou d'une fraction hydrographique
Entretien et aménagement d'un cours d'eau, d'un canal, d'un lac ou d'un plan d'eau
Défense contre les inondations et contre la mer
Protection  des  sites,  des  écosystèmes,  aquatiques  et  des  milieux  humides,  ainsi  que  des
formations boisées riveraines
Cette compétence pourra le cas échéant être transférée à un EPAGE 

Création, aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage et des

terrains familiaux locatifs définis aux 1° et 3° du II de l’article 1er de la loi n° 2000-614 du 5

juillet 2000 relative à l’accueil et à l’habitat des gens du voyage

Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés 

Le traitement et la valorisation de ces déchets sont délégués au syndicat mixte PREVAL Haut-

Doubs.

Assainissement  des  eaux  usées,  dans  les  conditions  prévues  à  l’article  L.2224-8,  sans

préjudice de l’article 1er de la loi n° 2018-702 du 3 août 2018 relative à la mise en œuvre du

transfert des compétences eau et assainissement aux communautés de communes

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2021-07-08-00010 - CC du Val de Morteau arrêté- modification des statuts compétences PLU et

Eaux pluviales 94



COMPÉTENCES SUPPLEMENTAIRES

Protection et mise en valeur de l'environnement 

- Soutien aux actions de sensibilisation à l'environnement et au développement durable d’intérêt
communautaire

- Soutien aux actions de maîtrise de la demande d’énergie et aux énergies renouvelables, par
délégation partielle au SYDED

Politique du logement et du cadre de vie 

- Programme Local de l'Habitat (P.L.H)

- Opérations Programmées d'Amélioration de l'Habitat (O.P.A.H)

- Aide au logement conventionné

Politique de la ville 

- Conseil Intercommunal de Sécurité et de Prévention de la Délinquance (CISPD)

- Soutien à l'insertion

Création, aménagement et entretien de la voirie 

- Voirie d'intérêt communautaire

Construction,  entretien  et  fonctionnement  d'équipements  culturels  et  sportifs  d’intérêt

communautaire  et  d’équipements  de  l’enseignement  préélémentaire  et  élémentaire

d’intérêt communautaire 

Action sociale d'intérêt communautaire 

Gestion des eaux pluviales urbaines

Organisation de la mobilité au sens de l’article L.1231-1 du Code des transports - Autorité 

Organisatrice des Mobilités

Instruction des décisions en matière d'urbanisme

Acquisitions foncières relatives aux équipements et compétences communautaires.

Défense extérieure contre l'incendie 

- Contribution au service départemental d'incendie et de secours

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2021-07-08-00010 - CC du Val de Morteau arrêté- modification des statuts compétences PLU et

Eaux pluviales 95



Aménagement numérique du territoire 

-  Création  et  gestion  des  infrastructures  et  réseaux,  opération  de  montée  en  débit,  activité
d'opérateur d'opérateurs. 

Compétence exercée par adhésion au syndicat mixte Doubs Très Haut Débit

Construction et entretien de bâtiments à usage administratif, locatif ou polyvalent 

- centre des impôts, casernes de gendarmeries, centre médico-social

Soutien à l'investissement de l'hôpital de Morteau

Fourrière des animaux errants

Article 7 – Receveur : 

Les fonctions de receveur de la Communauté de Communes seront exercées par le chef de poste
de la trésorerie de Morteau. 

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2021-07-08-00010 - CC du Val de Morteau arrêté- modification des statuts compétences PLU et

Eaux pluviales 96




